
 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 165 DEL 29/12/2017 

Avvio procedure di acquisizione del servizio di RSPP 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n 275; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO l'art. 36 del d.lgs. 50/2016; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 
ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente 
"Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

CONSIDERATO che il vigente Regolamento d’Istituto per l'acquisizione di lavori, servizi e 
forniture in economia ha recepito la soglia di quattromila euro, pertanto al 
di sotto della stessa è possibile l'affidamento diretto;  

VISTO l’art. 17, comma 1 del D. lg.vo 81/2008 che stabilisce, tra gli obblighi del 
datore di lavoro, quello della designazione del Responsabile del Servizio 
di Prevenzione e Protezione rischi e l’art. 32  

CONSIDERATO che all'interno di questa Istituzione Scolastica non vi è personale idoneo 
ad assumere l'incarico con la specializzazione richiesta; 

Tutto ciò visto e rilevato,  

D E T E R M I N A  

Art. 1  
Si delibera l'avvio delle procedure di acquisizione del servizio mediante avviso pubblico, ai 
sensi dell'art.36 del D.lgs 50/2016 e ai sensi degli artt. 31, 33 e 34 del D.I. 44/2001. 

Art. 2 
Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e  dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Piermichele De Agostini. 

Art. 3 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nell’Avviso Pubblico. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Piermichele De Agostini 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2 del DLgsn.39/1993)  


